05/12/2022 16:23 SEI/TCE-TO - 0528255 - Portaria

https://sei.tceto.tc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000000569488&infr… 1/1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS
Av. Joaquim Teotônio Segurado, 102 Norte, Cj. 01, Lts 01 e 02 - CEP 77006-002 - Palmas - TO - www.tceto.tc.br

PORTARIA Nº 755/2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS, no
uso das atribuições que lhe confere o artigo 131, I da Lei nº 1.284, de 17 dezembro de 2001 e o art. 349, I
do Regimento Interno desta Corte de Contas, e

Considerando a Portaria nº 592/2022, publicada no Boletim Oficial nº 3083, que
designou equipe para realizar Inspeção na Prefeitura Municipal, no Fundo Municipal de Saúde e no Fundo
Municipal de Assistência Social de São Félix do Tocantins, em atendimento à Resolução nº 479/2020 -
Pleno;

Considerando o Memorando DICE1 (Doc. Sei nº 0528225), por meio do qual o Diretor
Ramon Gomes Queiroz, solicita a adoção de providências administrativas, visando a revogação da Portaria
nº 592/2022 - TCE/TO (Doc. Sei de nº 0508606), bem como consta ciência do Gabinete da Primeira
Relatoria no precitado memorando,

RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria nº 592/2022, publicada no Boletim Oficial nº 3083.
Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por NAPOLEAO DE SOUZA LUZ SOBRINHO,
PRESIDENTE, em 04/11/2022, às 17:05, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº
001, de 15 de outubro de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php informando o código verificador 0528255 e o código
CRC E3228091.

22.004238-1 0528255v3

Encaminhado para Publicação em 04/11/2022

https://sei.tceto.tc.br/sei/processos/verifica.php